
 

 
                                                                          REPUBLIKA SRPSKA 

GRAD DOBOJ 
                                                                   GRADONAČELNIK 

Hilandarska br.1, 74000 Doboj, tel/fax:053/242-002, e-mail: gradonačelnik@doboj.gov.ba 

 
 

 

 

Broj: 02-404-1-135 /18. 

Datum: 09.03.2018. 

 

Na osnovu člana 64. stav 1. tačka b), člana 70. st. 1, 3. i 6. Zakona o javnim nabavkama („Sl. glasnik 
BiH“, broj 39/14), na preporuku Komisije za javne nabavke broj: 11/18. od 06.3.2018. godine, u 
postupku javne nabavke : Izrada freskopisa u hramu „Svetog proroka Ilije“ u Kožuhama , 
gradonačelnik je donio  
 
                                                                      ODLUKU 
                                                 o izboru najpovoljnijeg ponuđača 
 
                                                                       Član 1. 
 
Prihvata se preporuka Komisije za javne nabavke, broj: 11/18 od  06.3.2018. godine i ugovor za javnu 
nabavku  Izrada freskopisa u hramu „Svetog proroka Ilije“ u Kožuhama, dodjeljuje se ponuđaču 
Umjetničko stvaralaštvo „Sveti Apostol Luka“ Siniša Damjanović s.p.Kožuhe, ponuda broj 1/18 od 
02.3.2018. za ponuđenu cijenu od 20.000,00 KM. (slovima:dvadesethiljadakonvertibilnih maraka). 
 
                                                                     Član 2. 
 

Prijedlog ugovora o nabavci dostavit će se na potpis izabranom ponuđaču  u skladu sa članom 
98. stav 2. tačka a) Zakona o javnim nabavkama BiH („Službeni glasnik BiH“, broj 39/14). 
 
                                                                       Član 3. 

Ova odluka objavit će se na web-stranici www.doboj.gov.ba istovremeno s upućivanjem 
ponuđaču koji je učestvovao u postupku javne nabavke, u skladu sa članom 70. stav 6. Zakona o 
javnim nabavkama. 

 
                                                                      Član 4. 
 
         Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, i dostavlja se  ponuđaču koji je učestvovao u 
postupku javne nabavke, u skladu sa članom 71. stav 2. Zakona o javnim nabavkama. 
 
                                                           Obrazloženje 
 
Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 02/404-1-
102/18 od 14.2.2018.godine. 
Javna nabavka je provedena  putem pregovaračkog postupka bez objave obavještenja o nabavci. 

tel:053/242-002


Procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a je  17.000,00 KM.( slovima:sedamnaesthiljada 
konvertibilnih maraka). 
Fond za povratak Bosne i Hercegovine vršiće finansijsku realizaciju projekta u skladu sa zakonom i 
finansijskim procedurama Fonda, a sve u skladu sa Sporazumom o saradnji na realizaciji projekta 
obnove i izgradnje komunalne i socijalne infrastrukture na prostorima gdje žive raseljena lica i 
povratnici iz sredstava za 2015. član 5.stav (4) istog, zaključenim između Institucija BiH: (Ministarstvo 
za ljudska prava i izbjeglice, Komisija za izbjeglice i raseljena lica BiH , Fond za povratak BiH i gradova 
i opština (grad Doboj , naš broj: 02-022-1594/17. od 27.7. 2017. čiji je sastavni dio Odluka Komisije 
za izbjeglice i raseljena lica BiH br.K-8-41-1-1304-10/17 od 19.6.2017. kojom je Gradu Doboj 
odobren projekat „Izrada freskopisa u hramu Svetog proroka Ilije u Kožuhama i predloženi iznos 
odobrenih sredstava 20.000,00KM(slovima: dvadesethiljadakonvertibilnihmaraka). 
 
 Na osnovu poziva ugovornog organa broj: 02-022-1-237/18.od 23.02.2018. proveden je pregovarački 
postupak bez objave obavještenja o nabavci dana 05.3.2018. sa početkom u 12,00 časova u zgradi 
gradske uprave Doboj u prisustvu  ponuđača Umjetničko stvaralaštvo „Sveti Apostol Luka“ Siniša 
Damjanović s.p. Kožuhe. Komisija za javne nabavke imenovana Rješenjem gradonačelnika broj:02-
022-1-1609/17. od 27.7. 2017. izvršila je 05.3.2018. otvaranje početne ponude  i utvrdila da ponuda 
ispunjava kvalifikacione uslove,čime su stečeni uslovi za učešće u pregovaračkom postupku .Ponuđač 
je dostavio  početnu ponudu  u iznosu od 20.000,00KM(slovima:dvadesethiljadakonvertibilnih 
maraka). Nakon obavljenih pregovora ponuđač je izjavio da je to i konačna cijena njegove ponude a 
što je potvrdio svojim potpisom na Zapisniku sa otvaranja ponude, sa rokom realizacije 6 (šest) mjeseci 
nakon  potpisa ugovora. Ponuđač nije obveznik PDV. 
 Komisija za javne nabavke je ocijenila da je ponuda  prihvatljiva i da ista svojom cijenom odgovara 
uslovima ugovornog organa te je shodno tome dala  preporuku da se navedenom ponuđaču dodijeli 
ugovor o pružanju predmetnih usluga. 
 
                                                               Član 5. 
 
Sa izabranim ponuđačem Ugovor o nabavci usluga Izrade freskopisa u hramu „Svetog proroka Ilije“ u 
Kožuhama zaključiće se odmah po stupanju na snagu ove Odluke a u skladu sa članom 98.stav 2 tačka 
a) Zakona o javnim nabavkama BiH.(„Službeni glasnik BiH“ broj  39/14). 
 
                                                                  
                   

 
 
                                                                                                      Gradonačelnik 
                                                                                                      Obren Petrović,s.r. 
                                                                                                 

Dostaviti: 
1.Umjetničko stvaralaštvo „Sveti Apostol Luka“ 
Siniša Damjanović s.p.Kožuhe 
a/a 
 
 
 

 


